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 Warszawa, 07 czerwca 2024 r. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonym prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.), zwanej dalej PZP, którego przedmiotem jest: Przygotowanie, 

organizacja i przeprowadzenie pięciu 4-godzinnych szkoleń stacjonarnych z zakresu ekonomii 

społecznej i zamówień publicznych dla 100 pracowników jednostek samorządowych z powiatów: m. 

Radom, radomskiego, szydłowieckiego, przysuskiego, zwoleńskiego, lipskiego, białobrzeskiego, 

kozienickiego, grójeckiego (nr referencyjny postępowania – MCPS-WZU/GG/351-23/2024 PN/U/S). 

 

Zamawiający informuje, że w dniu 04 czerwca 2024 roku wpłynęło pytanie/wniosek od wykonawcy dot. 

przedmiotowego postępowania (treści SWZ). Na podstawie art. 135 ust. 2 Pzp Zamawiający poniżej 

przekazuje stosowne wyjaśnienia: 

 

PYTANIE NR 1: 

„(…) Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania. 

1.W SWZ jest zapis dotyczący dodatkowych punktów za „Trenera” 

„W kryterium nr 2 „Trener” punkty zostaną przyznane w następujący sposób:  

(…) 

1) brak potwierdzenia – 0 pkt, 

2) 1-3 ukończone kursy, seminaria, studia, szkolenia, itp. – 5 pkt,  

3) 4-6 ukończone kursy, seminaria, studia, szkolenia, itp. – 10 pkt,  

4) powyżej 7 ukończone kursy, seminaria, studia, szkolenia, itp. – 15 pkt.  

Pytanie: Ile punktów otrzyma Trener, który wykaże się 7 ukończonymi kursami, seminariami, studiami, 

szkoleniami?” 

 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

Zamawiający informuje, że oferta, w której wykonawca wskaże trenera, który legitymuje się 7 

ukończonymi kursami, seminariami, studiami i szkoleniami otrzyma 15 punktów. Punkty są przyznawane 

rosnąco - za 4 do 6 ukończonych kursów, seminariów, studiów, szkoleń, itp. trener może otrzymać 10 pkt, 

zatem za 7 i powyżej 7 będzie to odpowiednio 15 pkt. Zamawiający zmienia w tym zakresie treść SWZ. 

 

PYTANIE NR 2: 

„W SWZ jest zapis dotyczący dodatkowych punktów za „Trenera” 

„Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania w ocenie ofert w kryterium „Trener” wynosi 30 

punktów, maksymalnie 15 punktów dla każdego trenera osobno.  
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W przypadku podania przez Wykonawcę informacji o więcej niż 2 trenerach w załączniku nr 1 Zamawiający 

będzie oceniał tylko dwóch pierwszych trenerów.” 

Pytanie: Zamawiający wymaga dysponowania „co najmniej jednym trenerem”, a liczba szkoleń wynosi 5, 

dodatkowo szkolenia nie muszą być prowadzone w parze trenerskiej. Zatem do realizacji zamówienia w 

zupełności wystarczy jeden trener z odpowiednim przygotowaniem. Czy w sytuacji, gdy Oferent wykaże 

tylko jednego trenera z 7 ukończonymi kursami, seminariami, studiami, szkoleniami otrzyma on 15 czy 30 

pkt.?” 

 

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO: 

W celu realizacji szkolenia Wykonawca może zapewnić tylko jednego trenera, ale w takim przypadku 

oferent otrzyma 15 pkt, ponieważ jak wskazano w § 23 ust. 3 SWZ Wykonawca może zapewnić więcej niż 

jednego trenera i wówczas „maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania w ocenie ofert w kryterium 

„Trener” wynosi 30 punktów, maksymalnie 15 punktów dla każdego trenera osobno. 

 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że na podstawie art. 137 ust 1 i 2 Pzp zmianie ulega 

następująca treść SWZ: 

§ 23 ust. 3: 

 

BYŁO: 

„Zamawiający w kryterium nr 2 „Trener” będzie oceniał czy trener/-rzy posiadają aktualną wiedzą w 

zakresie związanym z tematyką szkoleń. Potwierdzeniem posiadanej, aktualnej wiedzy z obszaru ekonomii 

społecznej i zamówień publicznych będzie ilość: szkoleń, seminariów, studiów podyplomowych, kursów, 

których uczestnikiem był oceniany trener, na potwierdzenie czego posiada: zaświadczenia, certyfikaty, 

dyplomy ukończonych kursów, studiów, itp. Każdy trener (maksymalnie dwóch) może otrzymać 0, 5, 10 

lub 15 punktów w zależności od liczby odbytych szkoleń, kursów, seminariów, studiów, itp. 

potwierdzających aktualną wiedzę, którą Wykonawca wykaże w załączniku nr 1, wg punktacji: 

1) brak potwierdzenia – 0 pkt, 

2) 1-3 ukończone kursy, seminaria, studia, szkolenia, itp. – 5 pkt, 

3) 4-6 ukończone kursy, seminaria, studia, szkolenia, itp. – 10 pkt, 

4) powyżej 7 ukończone kursy, seminaria, studia, szkolenia, itp. – 15 pkt. 

Punkty w tym kryterium będą przyznane na podstawie wypełnionej przez Wykonawcę załącznika nr 13 do 

SWZ. 

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania w ocenie ofert w kryterium „Trener” wynosi 30 

punktów, maksymalnie 15 punktów dla każdego trenera osobno. 

W przypadku podania przez Wykonawcę informacji o więcej niż 2 trenerach w załączniku nr 1 Zamawiający 

będzie oceniał tylko dwóch pierwszych trenerów.” 

 

JEST: 

„Zamawiający w kryterium nr 2 „Trener” będzie oceniał czy trener/-rzy posiadają aktualną wiedzą w 

zakresie związanym z tematyką szkoleń. Potwierdzeniem posiadanej, aktualnej wiedzy z obszaru ekonomii 

społecznej i zamówień publicznych będzie ilość: szkoleń, seminariów, studiów podyplomowych, kursów, 



  

których uczestnikiem był oceniany trener, na potwierdzenie czego posiada: zaświadczenia, certyfikaty, 

dyplomy ukończonych kursów, studiów, itp. Każdy trener (maksymalnie dwóch) może otrzymać 0, 5, 10 

lub 15 punktów w zależności od liczby odbytych szkoleń, kursów, seminariów, studiów, itp. 

potwierdzających aktualną wiedzę, którą Wykonawca wykaże w załączniku nr 13, wg punktacji: 

1) brak potwierdzenia – 0 pkt, 

2) 1-3 ukończone kursy, seminaria, studia, szkolenia, itp. – 5 pkt, 

3) 4-6 ukończone kursy, seminaria, studia, szkolenia, itp. – 10 pkt, 

4) 7 i więcej ukończonych kursów, seminariów, studiów, szkoleń, itp. – 15 pkt. 

Punkty w tym kryterium będą przyznane na podstawie wypełnionego przez Wykonawcę załącznika nr 13 

do SWZ. 

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania w ocenie ofert w kryterium „Trener” wynosi 30 

punktów, maksymalnie 15 punktów dla każdego trenera osobno. 

W przypadku podania przez Wykonawcę informacji o więcej niż 2 trenerach w załączniku nr 13 

Zamawiający będzie oceniał tylko dwóch pierwszych trenerów.” 

 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ich treścią nie ulega 

zmianie. 

 

Z up. Dyrektora 
Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej 

/-/ 
Paweł Ginel 


